



# DEN NORSKE KIRKE

Bergen kirkelige fellesråd

## Protokoll - Bergen kirkelige fellesråds gravplassutvalg

**Møte:** 04/18

**Møtedato:** Mandag 01.10.2018

**Kl:** 15:00 – 16:00 befaring Møllendal gravplass (utsatt fra avlyst møte 03/18)

**Kl:** 16:00 – 18:00 i spiserom Møllendal kapeller

Til stede:

Jarle Sørås, BKF

Jorid Laura Vingen Endal, BKF

Tanveer Ahmed, Bergen moské

Janeke Vatne, Human–Etisk Forbund

Nils Gunnar Toppe, BKF

Ewa Bivand (1.vara), Den katolske kirke

Inghild Hareide Hansen og Anne Bjordal Jønsson, BKF Gravplassforvaltningen

Leder i utvalget, Jarle Sørås ledet møtet

### Saker:

#### **Sak: 12/18 Befaring – Utsatt fra avlyst møte 03/18**

Møllendal gravplass: Parkeringsplass, nyrenovert uteplass, Tingveien med gravfeltet A20 og felt som vurderes brukt til navnet minnelund. Utvalget ga administrasjonen viktige innspill etter befaringen. **Utvalget bestemt seg for ny befaring mandag 12.11. kl. 15.00.** Fana, Solheim og Åsane er foreslått som befaringsmål.

#### **Sak: 13/18 Godkjenning av innkalling og saksliste**

##### Gravplassutvalgets vedtak:

Innkalling godkjennes slik den foreligger.

Saksliste godkjennes slik den foreligger.

#### **Sak: 14/18 Godkjenning av protokoll fra møtet 22.05.2018**

##### Gravplassutvalgets vedtak:

Protokoll fra Gravplassutvalgets møte 22.05.2018 godkjennes slik den foreligger

#### **Sak: 15/18 Søknad om dispensasjon fra gravferdsforskriften §21 for navneflytting til navnet minnelund.**

Gjelder søknad om dispensasjon fra Gravferdsforskriften for å kunne gi tillatelse til å flytte navn fra eksisterende gravminne til eksisterende grav i navnet minnelund.

##### Gravplassutvalgets vedtak:

Forslag til søknad til departementet støttes.



# DEN NORSKE KIRKE

Bergen kirkelige fellesråd

**Sak: 16/18 Fana kirkegård - Oppheving av vedtak BKF 057/07.**

Gjelder gravfelt der fellesrådet tidligere har gjort vedtak om utsatt gjenbruk, regelverk og praksis er endret, og vedtaket foreslås opphevet.

Gravplassutvalgets vedtak:

Forslag til oppheving av Bergen kirkelige fellesråds vedtak 057/07 støttes og oversendes fellesrådet for avgjøresle.

**Sak: 17/18 Orienteringssaker**

Bergen kommunes gravferdsplan 2018-2028 - En verdig gravferd for alle - ble vedtatt 13. juni 2018

Det er viktig for gravferdspolitikken fremover og det er spesielt to tiltak som skal gjennomføres i 2019:

- 1) Det skal utredes en bevaringsplan for gravplassene i Bergen.
- 2) Det skal utredes tilsynsnøytralt seremonirom og krematorium, krematoriet skal være fossilfritt innen 2030. I utredningen er det naturlig å tenke seg flere mulige scenarier i forhold til plassering av både seremonirom og krematorium. Størrelse, utforming og bruk av seremonirommet må også tas med i utredningen.

Informasjon om tildeling til gravplass på tertialrapport, i forslag til budsjett og kommunens fireårsplan.

**Prosjekter:**

Gjerdet på Assistentkirkegården ble ferdig i sommer.

Uteområdet ved Møllendal er nesten ferdig. Nytt kistefelt på Fyllingsdalen gravplass er også ferdig om kort tid.

Mye planlagt vedlikehold er gjennomført. Særlig mange vannlekkasjer.

**Prioriteringer høsten 2018:**

Gjøre ferdig arbeid med tilstandsanalyser, inkludert rydding av lager og lagerplasser.

Nytt minnesmerke på navnet minnelund i Åsane der det kun er 16 graver tilbake.

Nye urnegraver og navnet minnelund på Nygård kirkegård, der det er gjort noen endringer.

Borgstova i Arna blir også rehabilitert vinteren 2018/2019, og forhåpentligvis kan en gå videre til å sette i stand byggene på Eidsvåg gravplass.

For Gravplassmyndigheten er det også viktig å utvikle belegningsplanen videre slik at oversikten over gravsituasjonen er så god som mulig. I tillegg er det ønskelig å få på plass en veileder for hvordan en selv kan arrangere gravferd, det er et tiltak i Gravferdsplanen.

Gravplassutvalgets vedtak:

Informasjonen tas til orientering

**Bergen, 17.10.18**

Jarle Sørås, Gravplassutvalgets leder

Inghild Hareide Hansen, gravplassjef /sekretær for utvalget